allan escritas en las leyes, de suerte que presten
coman utilidad 4 {odos, en los casos en que tienen
necesidad, hemos considerado que ‘debiamos san-
cionarlas en la ley, y concedérselas 4 los sbditos de
modo que por af mismas les favorezcan, y no necesi-
ten constantemente ¢l mandato de los Emperadores,

8 1.—Asi, pues, siempre nos importunan, diri-
giéndosenos unos ciertamente por legados dejados,
pero no pagados, otros por libertades, y otros por
alguna otra cosa que los que transmiten herencias
dispusieron que se diera ¢ se hiciera por algunos,
los cuales eden, no obstante, sin respeto los bienes,

{8) La constituoion griega, publicada por Hal. y Serimg.,
8¢ halla casi integra mgtaagB'rip;. I 4.p1.—SoI;gL a—i—
JTulian. Const. 1, El texto es ¢ de la version de la antigua

losa. . .
¢ (8) Asi demosird que se debla puntuar en esia y en
Ob't::l andlogas wnst?tacianu Nie.” Aleman; y lusgo Bi-
marao. B
{4) libertatem asi como nisi nune, Trid,; quamvis nune,
inseria Port, .
(8) qui,-anies de Concio.
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fussure non faciunt, quum utique etiam a veleribus
legislatoribus dictum sit, competentes deficientinm
dispositiones, quascumque non repugnant legibus,
omnibus modis impleri. Sed quoniam ita positas
leges iam plerumque neglectas invenimus, repara-
re eas iudicavimus oportere, et tam viventibus prae-
bere ex eis cautelam, quam morientibus hinc exhi-
bere honorem.

§ 2.—~Primum itaque illud est cogitandum, quia
testantibus aliis quidem necessitatem imponit lex
distribuere quandam partem personis quibusdam,
tanquam hoc secundum ipsam naturam eis debea-
tur, quale est filiis et nepotibus, et Eatribtis ‘atque
matribus, interdum vero eiism fratribus, et sl quam
huivsmodi persenam aut in iis, qui ex nobis sunt,
aut ex quibus nos sumus, enumeraverunt leges,
aliis antem nulla consistit necessitas partem dare
quamlibet propriae substaniias sed aua potestas

ferenda.

eis largitur ad quoscunque iestator voluerit pro-

Cap. I

His igitur & nobis praeordinatis, sancimus, eos,
qui ab aliquibus scripti sunt heredes, aut merue-
runt Adeicommissa, per universitatem forsan, aut
per speciem, aut legatum, nacessitatem habere,
quaecunque testator et honorans -eos.disposuerit,
omnimodo ea complere, si quod praecipitur legiti—
mum sit, aut si non illud aliqua lex prohibeat (1),
vel, 8i non fiat ab eo, qui honoratus eat, tamen ra-
tum esse expresse iam demonstrai.

§ 1.—Si quis autem non implens guod dispositum
est, sed dum competat ei, qui honoratus est, quod
relictum est, etiam ex &ecreto iudicis admonitus
annum totum protraxerit, non agens hoe, quod
praeceptum est, si quidem aliquis illorum fuerit,
qui necessario ex lege praecipiunt, in plus autem,
quam quod lex ei dari vult, scriptus est heres, tan-
tum accipiat solum, quantum lex ei dari secundum
guartam ab intestato partem ¢oncedit, aliud vero
totum auferri. Et si quidem etiam alii quidam scri-
pti sunt heredes, accrescere illis secundum partem
1nstitutionis, quae unicuique distributa est; i vero
nullus alter sit heres, aut sint quidem scripti qui-
dam, non autem adeant hereditatem, tunc guod au-
fertur adiiciatur aliis rebus, et licentia praebeatur
et legatariis, ot fideicommissariis, et servis liberta-
te honoratis adire, et haec acquirere, ita ut omni-
bus modis quod praeceptum est per testantem im-
pleatur; cautione videlicet prius ab eis facta, se-
cundum quod persouarum vel rerum receperit
modus, quia res accipientes agunt in eis, quae re-
cte voluerunt testatores. Si vero nullus horum, de
‘quibus testamento memoria facta est, voluerit adi-